Постановление  Совета по культуре №1
22.10.2020

[bookmark: _GoBack]Об исполнении  Постановления Совета по культуре  №1 от 16.04.2019 «Деятельность культурно-досуговых учреждений МО «Кожильское» по взаимодействию с местным сообществом и  развитию корпоративной культуры».

Заслушав информацию руководителя МУК «Центр культуры и туризма Глазовского района» об исполнении  Постановления Совета по культуре  №1 от 16.04.2019 «Деятельность культурно-досуговых учреждений МО «Кожильское» по взаимодействию с местным сообществом и  развитию корпоративной культуры», Совет по культуре отмечает, что в течение года организована работа по распространению  положительного опыта по сотрудничеству и  взаимодействию учреждений культуры МО «Кожильское» с местным сообществом для специалистов учреждений культуры в основном социальных сетях, так как в связи с ковидом ограничено проведение очных мероприятий с использованием информационных мероприятий, семинаров, конференций.
Организовано участие специалистов  в  учебных  онлайнмероприятиях по развитию межличностных отношений, созданию положительного социально-психологического климата в коллективах,  в октябре планируется участие в  кустовом психолого-педагогическим семинар-практикуме для специалистов учреждений образования и культуры.
Активизировна работа по участию специалистов учреждений культуры МО «Кожильское» в проектировании по развитию местных инициатив. Результаты работы: разработка и реализация проектов по благоустройству территории    «Культура и село» в Кожиле, реализация проекта молодежного инициативного бюджетирования «Атмосфера» в Кожиле, признание Кожильского Дома культуры одним из лучших   учреждений культуры республики, реализация проекта Дзякинского СДК по благоустройству территории, строительству уличной сцены и места для проведения уличных мероприятий, участие Кожильского ЦСДК в конкурсе Культурная мозаика Удмуртии и др.

На основании вышесказанного Совет постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2.  Вопрос о деятельности культурно-досуговых учреждений МО «Кожильское» по взаимодействию с местным сообществом и  развитию корпоративной культуры снять с контроля.

Председатель Совета по культуре                                                   Е.Н. Баженов